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អំពូលសឡូាឆ្លាវៃ

អំពូលសូឡា

ការណែនាំពីផលិតផល
អាំពូលសូឡាឆ្លាតវៃ គឺជាអំពូលអគគិសនីដែលដ្រើ្ាស់ថាមពលរដមែងដចញពី 

ពនែឺ្ពះអាទិត្យដៅជាថាមពលអគគិសនី។  គុណសមបត្តិនន ឧរករណ៍ ដនះគឺ មិនមានការត្
ភ្ជារ់ដសែរដ្ែើងដ្ចើន ងាយ្សួលែំដ ើង មានរំពាក់កាដមរ៉ាមកជា មួយ្រាបរ់ និង្សួល 
ចល័ត្។ កនុងការដ្រើ្ាស់ អាំពូលសូឡាឆ្លាតវៃ ទាមទារឲ្យមាន ការភ្ជារ់គ្នារវា អាំពូលសូឡា
ដៅនឹង ឧបករែ៍មេ ដែើមបីអាច្គរ់្គង និងតាមោន ទិនន័យដសែងៗពី អពំូលសូឡាទាំង
ដនាះ។ ស្មារ់ ឧបករែ៍មេ មួយអាច្គរ់្គងទិនន័យពី អំពូលសូឡា ានរហូត្ដៅែល់ 
16 ម្រឿងមផេងគ្នា ដែើមបីស្មួលែល់អនកដ្រើ្ាស់កនុងការ្រមូលទិនន័យ (រូរភ្ជព) ដចញពី
អំពូលសូឡាទាំងអស់តាមរយៈការែកយក microSD Card ដចញពីឧរករណ៍ ដមដត្       មយួ ។
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ឧរករណ៍ដម

សសៀៃសៅណែនំ

ម ូណែល MVP02



រនធសតល់ដ្ែើ ង DC

អំពូលរងាាញរញ្ហា

អំពូលថាមពល
រនធ  microSD Card

អំពូលរងាាញ
ចំនួនឧរករណ៍

អង់ដត្ន

កាដមរ៉ា
ឧរករណ៍ចារ់សញ្ហា

PIR

រ ូត្ុងត្ំណភ្ជារ់

អំពូលសតល់សញ្ហា
រាបកថ្ម

អង់ដត្ន

រ ូត្ុងត្ំណភ្ជារ់
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អាំពូលសូឡា

ឧបករែ៍មេ
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1. េុខងារសាំខាន់ៗ

ការចាប់ចលន

ដៅដពលដែលឧរករណ៍ចារ់សញ្ហា PIR រកដ ើញចលនាមនសុែឬ
សត្វឆ្ែងកាត្់ វានឹងរញ្ហាកាដមរ៉ា និងអំពូល LED ឲ្យចារ់ដសតើមែំដណើរ
ការ។ កាដមរ៉ានឹងចារ់យករូរភ្ជពដៅកដនែងដកើត្ដហត្ុ សណៈដពល
ដែលអំពូល LED រំ្ែឺដ្ែើងដ ើង 100% ដែើមបីសតល់ពនែឺ្គរ់្គ្នន់ែល់
កាដមរ៉ាកនុងការចារ់យករូរភ្ជព។

ការចាប់ចលន

ក្េិតពនលឺ

ដៅដពលយរ់ អំពូលនឹង្ែឺដោយសវ័យ្រវត្តិ ដហើយរដចេញពនែឺ្ត្ឹមដត្ 
40% ដែើមបីសនែំសំនចថាមពលថ្ម រ៉ាុដនតដៅដពលដែលមនុសែឆ្ែងកាត្់ 
អំពូលនឹង្ែឺ 100% ដែើមបីរំ្ែឺត្ំរន់ដនាះឱ្យដមើលដ ើញកាន់ដត្ចាស់។

ក្េិតពនលឺ

កាមេរ៉ា

ដៅដពលដែលមនុសែឆ្ែងកាត្់ កាដមរ៉ានឹងចារ់យករូរភ្ជពនន
សកមមភ្ជពទាំងដនាះ ដហើយដយើងអាចទាញយករូរភ្ជពតាម   រយៈ
microSD card ។ មិនដត្រ៉ាុដ្ណះ កាដមរ៉ាក៏មានមុសងារស្មារ់ ថ្ត្
ដៅដពលយរ់ (Night mode) ដែើមបីឲ្យការចារ់យករូរភ្ជពកាន់ដត្
ចាស់លអ។

កាមេរ៉ា

សូឡាជា្រ្ពថាមពលចមបងកនុងការសគត្់សគង់ែំដណើរការននអំពូល   
សូឡា។ ថាមពលអគគិសនីដែលានរដមែងពីពនែឺ្ពះអាទិត្យ នឹង្ត្ូវ
សតុកទុកកនុងថ្ម្រដ្ទ LiFePO4 5AH ស្មារ់សតល់ថាមពលែល់
្រព័នធទាំងមូល។

ថាេពល



2. បញ្ជីរយម្មោះសម្ភារៈកនុង្បអប់

3. លកខែៈពិមសសវនផលិតផល

ល.រ ម្មោះសម្ភារៈ ចាំនួន

1 អំពូលសូឡា 1

2 ដ ើងអំពូលសូឡា 1

3 រនទះសូឡា 1

4 ដ ើងរនទះសូឡា 1

5 ដ ើងចារ់រដងាោល 1

6 រ ូ ុង M6 6

7 រ ូ ុង M8 2

8 វីស M6 2

9 អង់ដត្ន 1

10 ដសៀវដៅដណនាំ 1

អាំពូលសូឡា លកខែៈ

រនទះសូឡា 10 W

អំពូល LED 10 W

្រដ្ទថ្ម LiFePO4 5AH

ទមងន់ 3.25 Kg

ទំហំ 261x153x59 (មម)

កំរិត្ការពារទឹក IP X5

ឧរករណ៍ចារ់ចលនា  ( PIR) ចារ់ានមុំ 120° និងចមាាយ 7 ដម៉ា្ត្

កំរិត្ភ្ជពចាស់ននកាដមរ៉ា 2MP, 15fps (1600*1200px)
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4. ការដាំម ើង

2. ្បអប់អាំពូលសូឡា

ភ្ជារ់្រអរ់អំពូលសូឡាដៅនឹងដ ើងអំពូលសូឡា
ដោយដ្រើ្ាស់វីស M6 ចំនួន 2្គ្នរ់។

1. ម ើងអាំពូលសូឡា
ចារ់ដសតើមពីដ ើងអំពូលសូឡាជាដគ្នល

3. ម ើងបនទោះសូឡា

យកដ ើងសូឡាែំដ ើងជាមួយដ ើងអំពូល
សូឡាដោយដ្រើ្ាស់រ ូ ុង M8។

4. បនទោះសូឡា

ែំដ ើងរនទះសូឡាដៅនឹងដ ើងសូឡា 
ដោយដ្រើ្ាស់រ ូ ុង  M6។

5. អង់ណតន

ភ្ជារ់អង់ដត្នដៅនឹងដ ើងររស់
អង់ដត្ន ននដសនក ខាងរាបតំនន
្រអរ់អំពូលសូឡា។
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5. រមបៀបម្បើ្ាស់អាំពូលសូឡា
 ាំហានទី១ ៖  រមបៀបវនការចាប់មផតើេម្បើ្ាស់ដាំបូង

2. ករណីដែលរនទះសូឡាមិន្ត្ូវពនែឺ្ពះអាទិត្យ អំពូលសូឡា
នឹងរំ្ែឺដ្ែើងដ ើងភ្ជាមៗ។ រ៉ាុដនតករណីរនទះសូឡា្ត្ូវពនែឺ
្ពះអាទិត្យអំពូល LED ពណ៌្កហមមួយដៅដសនក ខាង
ដ្កាមននអំពូលសូឡានឹង្ែឺដ ើងដែលរញ្ហាក់ថាអំពូល
សូឡាកំពុងរាបកថ្ម ដោយពនែឺ្ពះអាទិត្យ។

3.  ភ្ជារ់ចរនតអគគិសនីដៅកាន់ឧរករណ៍ដម 
(Master Device)។

4. រនាារ់ពីមានចរនតអគគិសនី ឧរករណ៍ដមនឹងរំ្ែឺដ្ែើង
ពណ៌ដសៀវដៅដលើអំពូលថាមពល  PWR។

1. ភ្ជារ់ដសែដ្ែើងពីរនទះ
សូឡាដៅកាន់អំពូល
សូឡា។
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 ាំហានទី២ ៖  រមបៀបភ្ជាប់អាំពូលសូឡាជាេួយឧបករែ៍មេ

2. ដ្កាយការភ្ជារ់ានដជាគ ័យ អំពូលដ្ែើងពណ៌នរត្ងខាងមុសឧរករណ៍ដមនឹង្ែឺ     ដ ើង។
3. ករណីអំពូលសូឡា្ត្ូវានផ្តតច់  អំពូលពណ៌នរត្ងននឧរករណ៍ដមនឹង្ត្ូវរលត្់ ែូចគ្នា។

1.    ចុចរ ូត្ុងដែលសថិត្ដៅដសនកខាងដ្កាយននអំពូលសូឡា និងរ ូត្ុងដែលសថិត្
ដៅដសនកខាងដលើននឧរករណ៍ដម ត្ំ្លគ្នាឲ្យជារ់កនុងរយៈដពល ៥  វិនាទី។
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6. ការតាំម ើងអាំពូលសូឡា

9

្បសិទធភ្ជពវនការសាកថ្ម 
100%

រនលលោះ

1. ទិសដៅននការែំដ ើងរនទះសូឡាគឺ 5-10 ែឺដ្កពីទិសខាងត្បូងដៅទិសខាងលិច
ជាមួយមុំទដ្មត្ 35 ែឺដ្ក។

2. សូម ែំដ ើងរនទះសូឡាតាម ទិស ្ពះអាទិត្យ ដែើមបី កុំឱ្យ រ៉ាះពាល់ ែល់ ្រសិទធភ្ជព នន 
ការ សលិត្ ថាមពល។

3. សូម្ាកែថាការែំដ ើងមានលំនឹងលអ។

ខាងដ ើង

ខាងត្បូង ខាងត្បូង

ខាងដ ើង ខាងដ ើង

ខាងត្បូង

្បសិទធភ្ជពវនការសាកថ្ម
75%

្បសិទធភ្ជពវនការសាកថ្ម 
50%

2.5-5 ដម៉ា្ត្

ភ្ជារ់អំពូលសូឡាដៅដលើរដងាោលដោយដ្រើ្ាស់រ ូ ុង។  កមពស់ននការ
ែំដ ើង្ត្ូវានដណនាំកនុងចដនាាះចារ់ពី 2.5 - 5 ដម៉ា្ត្ពីែី។ ចំដពាះការែំដ ើងមុំនន
រនទះសូឡាដែើមបីអាច ទទួលានទិននសលសពស់្ត្ូវ អនុវត្តតាមវិធីខាងដ្កាម។



7. រមបៀបទាញយករូបភ្ជព
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1. ែកយក microSD Card ដចញពីឧរករណ៍ដម។

2. ដ្រើ្ាស់ឧរករណ៍ដែលអាចភ្ជារ់ជាមួយ 
microSD Card  ានែូចជាកុំពយូទ័រជាដែើម ដែើមបី
អាចដមើល និងទាញយករូរភ្ជព។



រចនា និង អ្ិវឌ្ឍន៍ ដោយ STABLU Sci-Tech ដៅ្រដទសកមពុជា
11

8. ព័ត៌ម្ភនបណនែេ

ទាំនក់ទាំនង

ដសវាកមមទូដៅ : 093 263 454 / 096 960 4049
រដចេកដទសទូដៅ : 077 925 709 / 069 985 409
Email : info@stablu.net
Facebook Page : STABLU-Store 

https://www.facebook.com/stablustore

តាំែ

អាស័យដ្ឋាន

អំពីសលិត្សល STABLU-Store STABLU-Store

សទះដលស 4BF, សែូវដលស 265, សងាាត្់ទឹកលអក់ទី3, សណឌទួល
ដគ្នក, រ ធានី្នំដពញ,  ្ពះរជា្ច្កកមពុជា

mailto:info@stablu.net


Smart Solar Light

Solar Light

Product Overview
The Smart Solar Light is an innovative solar light, designed to harness
the power of sunlight with smart camera features, including these
advantages:

1.Built-in Camera: This solar light is not just about illumination. It
comes equipped with a 2MP, integrated camera, adding an extra
layer of functionality to your lighting setup.
2.Wireless Convenience: Say goodbye to cumbersome wiring and
complex installations of security camera. Smart Solar Light is a
hassle-free lighting solution, eliminating the need for intricate
electrical connections.
3.Portability: Need to relocate your camera? No problem. The Smart
Solar Light is designed for easy mobility, allowing you to move it
effortlessly to different locations as needed.

To make the most of the Smart Solar Light, you'll need to connect it to a
Master Device. The Master Device acts as the central hub, enabling you
to effectively manage and monitor data from multiple solar lights. With
one Master Device, you can efficiently oversee up to 16 different sto
manage and monitor data from multiple solar lights effectivelyolar lights,
simplifying the process of collecting data, including images, from all of
them. To access this images, simply remove the microSD Card from the
Master Device, making the task of images retrieval a straightforward
process.
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Master Device

User Manual
Model: MVP02
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1. Important Features

ការចាប់ចលនា

When a PIR sensor detects motion, it can be used to
trigger a camera and LED light. The camera can
capture an image of the scene, while the LED light
illuminates 100% the area to provide better visibility.

Motion Detection

កម្រិតពន្លឺ

At night, the bulb will light up automatically and 
illuminate only 40% to save battery power, but when 
people pass by, the bulb will glow 100% to illuminate the 
area for clearer visibility.

High Brightness

កាមររ៉ា

When people pass through the camera will capture 
images of those activities. We can download and view 
those images via microSD card. Moreover, the camera 
also has a night mode function to capture images more 
clearly at night.

Camera

Solar is the main source of energy for the operation of 
Smart Solar Light. The converted solar energy will be 
stored in LiFePO4 5AH batteries to provide power to 
the entire system.

Solar Power



2. LIST OF MATERIALS

3. PRODUCT SPECIFICATION

NO. MATERIALS QTY
1 Solar Lamp 1
2 Solar Lamp Stand 1
3 Solar Panel 1
4 Solar panel stand 1
5 Poles stand 1
6 Bolt M6 6
7 Bolt M8 2
8 Screw M6 2
9 Antenna 1
10 User Manual Book 1

Solar Lamp Specs
Solar Panel 10 W
LED 10 W
Battery Type LiFePO4 5AH
Product Weight 3.25 Kg
Body Size (mm) 261x153x59
Water Resistance IP X5
PRI Sensor PIR 120°, detection distance 7m 
Camera Resolution 2MP, 15fps (1600*1200px)



4. Parts Installation

2. Solar Light Enclosure
Attach the solar light enclosure to the 
solar light stand with two M6 screws.

1. Solar Light Stand
Starting from the solar 
light stand.

3. Solar Panel Stand
Attach the solar panel stand to 
the solar lamp stand using the 
M8 bolts.

4. Solar Panel 
Install solar panel to the 
solar panel stand using M6 
bolts.

5. Antenna
Attach the antenna to 
the antenna connector 
on the left side of the 
solar light enclosure.
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5. How to use the Product
Step1: Startup

2. If the solar panel is not exposed to sunlight, 
the solar lamp will light up immediately. But in 
the case of the solar panel exposed to sunlight
A red LED light on the bottom of the solar lamp 
will illuminate, indicating that the solar lamp is 
charging with sunlight.

3. Connect the power supply to Master Device.
4. Then, Master Device will illuminate blue light on 
PWR LED.

1. Connect the 
power connector 
from the solar 
panel to the 
solar light.
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Step2. Pairing Solar Lamp with Master Device 

2. After connecting successfully, the green led in front of the Master 
Device will be illuminated.

3. In the event that the Solar Lamp is disconnected, the green light 
of Master Device will be extinguished as well.

1. Hold the button on the back of the Solar light and a button on 
the top of the Master Device simultaneously for 5 seconds.
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6. Solar Installation
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100% Charging 
efficiency

Tips:

1. For optimal performance, please install the solar panel at an angle of 35
degrees with the horizontal plane, facing 5-10 degrees towards the south-
west direction.
2. To ensure maximum power generation efficiency, it is recommended to
install the solar panel in the direction of the sun.
3. Please ensure that the installation is stable for safe and long-lasting
operation.

75% Charging 
efficiency

50% Charging 
efficiency

2.5-5m

To install the solar light, use bolts to attach it to the pole. It's
recommended that the installation height be between 2.5-5 meters from
the ground. To achieve a high output from the solar panel, follow the
steps below to adjust the panel's angle correctly.



7. How to download images
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1. Remove the microSD Card from the 
Master Device.

2. Use a compatible device for a microSD 
card like a computer, to view and 
download images.



Designed and developed by STABLU Sci-Tech in Cambodia
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8. More Information
Contact

General Service : 093 263 454 / 096 960 4049
General Technical : 069 985 409
Email : info@stablu.net
Facebook Page : STABLU-Store 

https://www.facebook.com/stablustore

Link

Location

About Product STABLU-Store STABLU-Store

# 4BF, Street 265, Sangkat Teuk Laak III, Khan 
Toul Kork, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

mailto:info@stablu.net

